La bula Sublimis Deus, pues, esta redactada asi:

«Paulus episcopus Servus Servorum Dei. Universis Christifi-
delibus praesentes litteras inspecturis Salutem et Apostolicam
benedictionem. SUBLIMIS DEUS sic dilexit humanum genus,
ut hominem talem condiderit qui non solum boni sicut ceterae
creaturae Pparticeps esse, sed ipsum Summum innaccessibile et
invigibile Bonum attingere et facie ad faciem videre posset. Et
cum homo ad vitam et beatitudinem eternam obeundam, etiam
Sacrarum Scripturarum testimonio creatus sit, et hanc vitam
et beatitudinem eternam nemo consequi valeat nisi per fidem
domini nosiri Jesu Christi fateri necesse est, hominen talis
conditionis et nature esse, ut ficem Chri... recipere possif et
quencungue qui naturam hominigs fortitus est ad ipsam fidem
recipiendam habilem esse, Nec enim quisque adeo desipere cre-
ditur ut sese credat finem obtinere posse et medium suymme
necessarium nequaquam attingere. Hinc Veritas ibpsa quae nec
falli nec fallere potest cum praedicatores fidei ad officium prae-
dicationis destinaret dixisse dignoscitur Euntes, docete omnes

101. {Cir. HaNke: Lg lucha..., pag. 455. Este error es ¢l mas importan-
te de los introducidos en el genuino texto latino, aungue no el unico.

11
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gentes. Omnes dixit, absque ullo delectu cum omnes fidei dis-

ciplinae capaces exsistant. Quod videns et invidens' ipsius hu-
manis generis’ emulus qui bonis omnibus ut pereant semper
adversatur, modum excogitavit hactenus auditum quo impedi-
ret ne verbum Dei gentlbus ut salvae fierent praedicaretur, ag
quosdam suos satellites conmovit, qui suam cupiditatem adim-
plere cupientes, occidentales et meridionales indos et alias gen-
tes, qui temporibus istis ad nostram notitiam pervenerunt sub
praetexiil quod fidei catholicae expertes existant ut bruta ani-
malia ad nostra obsequia redigendos esse pasSsim asserere pre-
sumunt et eos in servitutem redigunt tantis afflictionibus illos
urgentes quantis vix bruta animalia illis servientis, urgeant.
Nos igitur, qui ejusdem domini nostri vices licef immeriti ge-
rimus in terris, et oves gregis sui nobis commisas, quae extra
ejus ovile simt, ad ipsum ovile perducere toto nixu exquirimus,
Attendentes Indos ipsos, utpote veros homines, non solum chris-
tianae fidei capaces exsistere, sed, ut nostris innotuit ad fidem
ipsam promptlissime currere, Ac volentes super hiis congruis
remediis providere, %predictos Indos et omnes alias gentes ad
notifiam christianorum in mposterum deventuras, licet extra fi-
dem Chrisfi exsistant, sua tamen libertate ac rerum suarum
dominio privatos seu privandos non esse, inmo libertate et do-
minio hujusmodi uti, potiri, et gaudere libere et licite posse,
nec in servitutem redigli debere ac quidguid secus fieri contin-
gerit, irritum et inane nulliusque roboris vel momenti, ipsos
Indos et alias gentes Verbi Dei praedicatione et exemplo bone
vite ad dictam fidem Christi invitandos fore, et presentium
litterarum trasumptis manu alicujus Notarii publici subscrip-
tis ac sigillo alicujus persone in dignitate eclesiastica constitute
munitis ealndﬁm fidem adhibendam esse quae originalibus ad-
hiberetur auctoritate apostolica per presentes decernimus et
declaramus. Non obstantibus premissis ceterisque contrariis
quibuscunque. D8t Romae apud Sanctum Petrum Anno Inc2r-
nationis dominice millessimmo quingentesimo trigesimo septimo
quartc non. Junii pontificatus nostri anno tertiop 162,